
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLVII Publicação Semanal Quinta Feira, 16 de Novembro de 2023. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

AVISO D0 2º ADIAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2023 

 
Torna público o adiamento do Pregão Presencial nº 00007/2023 que 
aconteceria às 15:00 horas do dia 17 de Novembro de 2023 para o dia 
13 de dezembro de 2023 a 15:00 horas, licitação modalidade Pregão 
Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa para 
prestação de serviços de locação de Retro Escavadeira 4X4 com 
operador, combustível e manutenção por conta do contratado, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infra Estrutura do 
município de Riacho dos Cavalos/PB. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Federal nº 3.555/00; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. E-mail: cpl@riachodoscavalos.pb.gov.br. Edital: 
https://riachodoscavalos.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br. Riacho dos 
Cavalos - PB, 16 de novembro de 2023. ERICK FERREIRA DE 
SOUSA - Pregoeiro Oficial. 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

EXTRATO DE ADITIVO 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO GRADUAL DIÁRIA E SEMANAL DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, CARNES, MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE 
PESSOAL, ENTRE OUTROS PRODUTOS DE CONSUMO PARA 
ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB DURANTE O ANO 
EXERCÍCIO FINANCEIRO 2023. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico nº 00029/2022. ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para 
adequação à demanda. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Riacho dos Cavalos e: CT Nº 00004/2023 - LFF 
COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 29.987.896/0001-26 - 
1º Aditivo - acréscimo de R$ 515.539,00. ASSINATURA: 16.11.23. 


